т

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля 2020 г. №203
г.Киренск

О запрете розничной продажи
алкогольной продукции и ограничении
режима работы магазинов розничной
торговли

В целях обеспечения правопорядка, общественной и личной безопасности граждан,
безопасности дорожного движения, руководствуясь постановлением Правительства
Иркутской области от 14.10.2011г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений
в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»,
ст.39, Указом губернатора Иркутской области от 18 марта 2020г. № 59-уг "О введении
режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций", решением оперативного штаба по организации мероприятий в
целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории Киренского района от 16.04.2020г.,

1. Запретить на территории Киренского муниципального района с 17.04.2020г.
реализацию алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а
также вина, игристого вина (шампанского) после 18:00 часов.

2. Ввести ограничение режима работы с 17.04.2020г. магазинов розничной
торговли до 21:00 часа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и разместить на

ПОСТАНОВЛЯЕТ: